
PRR3ª- 00005586/2023

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 1313, DE , DE 1º DE MARÇO1º DE MARÇO DE 202 DE 20233

A PROCURADORA REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  no  exercício  de  suas
atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO que no dia 03/03/2023 encerra-se o mandato dos Promotores de Justiça designados para
oficiar, durante o biênio 2021/2023 na condição de Promotores Eleitorais Titulares do Estado de São Paulo
(Portaria PRE-SP nº 16/2021, de 03/03/2021, e suas posteriores alterações;

CONSIDERANDO a consolidação da documentação encaminhada pela Procuradoria-Geral  de Justiça de
São Paulo por meio dos Ofícios dos n. 0016/2023–MPSP/PGJ/EL (referente às Zonas Eleitorais da Capital) e
n. 0017/2023–MPSP/PGJ/EL (referente às Zonas Eleitorais do Interior), ambos de 15/02/2023, protocolados
no Sistema Único sob a etiqueta PRR3ª-00005049/2023, em 17/02/2023;

CONSIDERANDO que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, para que oficiem na condição de Promotores(as) Eleitorais Titulares perante as Zonas Eleitorais
do  Estado  de  São  Paulo,  durante  o  biênio  2023/2025,  os(as)  Promotores(as)  de  Justiça  a  seguir
nominados(as):

ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

001ª SÃO PAULO – BELA 
VISTA

FABIANO AUGUSTO PETEAN  39º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

002ª SÃO PAULO – PERDIZES SERGIO DE ASSIS 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
REPRESSÃO À SONEGAÇÃO 
FISCAL 

003ª SÃO PAULO – SANTA 
IFIGENIA

TERESA DE ALMEIDA PRADO 
FRANCESCHI 

62º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

004ª SÃO PAULO – MOOCA 
DE BAIXO

DEBORAH KELLY AFFONSO 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 
CAPITAL 

005ª SÃO PAULO – JARDIM 
PAULISTA

CASSIO ROBERTO CONSERINO  106º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

006ª SÃO PAULO – VILA 
MARIANA

SILVIO ANTONIO MARQUES 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 
PATRIMÔNIO PÚBLICO E SOCIAL 

020ª SÃO PAULO – VALO 
VELHO

CLAUDIA PORRO 57º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

246ª SÃO PAULO – SANTO 
AMARO

CLAUDIA FERREIRA MAC 
DOWELL 

126º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DA CAPITAL 

247ª SÃO PAULO – SÃO 
MIGUEL PAULISTA

OTAVIO LUIZ MARTINS LEITE 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE SÃO MIGUEL 
PAULISTA 

248ª SÃO PAULO – 
ITAQUERA

VAGNER DOS SANTOS QUEIROZ 125º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DA CAPITAL 

249ª SÃO PAULO – SANTANA AIRTON BUZZO ALVES 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE SANTANA 

250ª SÃO PAULO – LAPA CASSIANA LUCIA QUERCIO DE 
BARROS PEREIRA 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL 
DA LAPA 

251ª SÃO PAULO – 
PINHEIROS

MARIA STELLA CAMARGO 
MILANI 

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 
CONSUMIDOR 

252ª SÃO PAULO – PENHA 
DE FRANÇA

DANIEL RIBEIRO DA SILVA 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL 
DO TATUAPÉ 

253ª SÃO PAULO – TATUAPÉ CLAUDIA APARECIDA JECK 
GARCIA NUNES DE SOUZA 

41º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

254ª SÃO PAULO – VILA 
MARIA

JOEL BORTOLON JUNIOR 9º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FALÊNCIAS 

255ª SÃO PAULO – CASA 
VERDE

ORION PEREIRA DA COSTA 43º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

256ª SÃO PAULO – 
TUCURUVI

AIRTON JOSE VICENTE 15º PROMOTOR DE JUSTIÇA DAS 
EXECUÇÕES CRIMINAIS 

257ª SÃO PAULO – VILA 
PRUDENTE

THOMAS MOHYICO YABIKU 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO III 
TRIBUNAL DO JURI 

258ª SÃO PAULO – 
INDIANÓPOLIS

MARCIA LEGUTH 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE SANTO AMARO 

259ª SÃO PAULO – SAÚDE ALFREDO MAINARDI NETO 16º PROMOTOR DE JUSTIÇA DAS 
EXECUÇÕES CRIMINAIS 

260ª SÃO PAULO – 
IPIRANGA

ANA PAULA WESTMANN 
ANDERLINI 

25º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 
CAPITAL 

280ª SÃO PAULO – CAPELA 
DO SOCORRO

FATIMA LIZ BARDELLI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE SANTO AMARO 

320ª SÃO PAULO – 
JABAQUARA

DORA MARTIN STRILICHERK 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
DIREITOS HUMANOS 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

325ª SÃO PAULO – PIRITUBA EDER SEGURA 100º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

326ª SÃO PAULO – 
ERMELINO 
MATARAZZO

JOAO CARLOS CALSAVARA 10º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO I 
TRIBUNAL DO JURI 

327ª SÃO PAULO – NOSSA 
SENHORA DO Ó

SOFIA FADISTA SBRIGHI 90º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

328ª SÃO PAULO – CAMPO 
LIMPO

ANNA TROTTA YARYD 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
DIREITOS HUMANOS 

346ª SÃO PAULO – BUTANTÃ MARIA GORETE PIMENTEL 
MARQUES 

127º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DA CAPITAL 

347ª SÃO PAULO – VILA 
MATILDE

MARCELO ORLANDO MENDES 9º PROMOTOR DE JUSTIÇA DAS 
EXECUÇÕES CRIMINAIS 

348ª SÃO PAULO – VILA 
FORMOSA

GRAZIELA BORZANI 36º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 
CAPITAL 

349ª SÃO PAULO – JAÇANÃ MARCELO FERREIRA DE SOUZA 
NETTO 

11º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FALÊNCIAS 

350ª SÃO PAULO – 
SAPOPEMBA

MARIANA APPARICIO DE 

FREITAS GUIMARAES  
7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 
INFÂNCIA E DA JUVENTUDE 

351ª SÃO PAULO – CIDADE 
ADEMAR

ROBERTO BACAL 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 
JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL 

352ª SÃO PAULO – ITAIM 
PAULISTA

ENZO DE ALMEIDA CARRARA 
BONCOMPAGNI 

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO IV 
TRIBUNAL DO JURI 

353ª SÃO PAULO – 
GUAIANAZES

CARLOS HENRIQUE PRESTES 
CAMARGO 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 
MEIO AMBIENTE 

371ª SÃO PAULO – GRAJAÚ PAULO HENRIQUE CASTEX 67º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

372ª SÃO PAULO – 
PIRAPORINHA

RENATO DE CERQUEIRA CESAR 
FILHO 

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL 
DE SANTO AMARO 

373ª SÃO PAULO – CAPÃO 
REDONDO

ALESSANDRA ANDREZ 
CABRERA JOAO BOROWSK 

108º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

374ª SÃO PAULO – RIO 
PEQUENO

CECILIA FREITAS RIBEIRO 11º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
EXECUÇÕES CRIMINAIS 

375ª SÃO PAULO – SÃO 
MATEUS

CESAR RICARDO MARTINS 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 
CONSUMIDOR 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

376ª SÃO PAULO – 
BRASILÂNDIA

DENILSON DE SOUZA FREITAS 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 
CONSUMIDOR 

381ª SÃO PAULO – 
PARELHEIROS

ARTHUR ANTONIO TAVARES 
MOREIRA BARBOSA 

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 
CAPITAL 

389ª SÃO PAULO - PERUS ROGERIO LEAO ZAGALLO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO V 
TRIBUNAL DO JÚRI 

390ª SÃO PAULO - 
CANGAÍBA

ALEXANDRE CISCATO FERREIRA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE ITAQUERA 

392ª SÃO PAULO – PONTE 
RASA

JOSE REINALDO GUIMARAES 
CARNEIRO 

24º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

397ª SÃO PAULO – JARDIM 
HELENA

FAUSTO DE BARROS PRIETO 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL 
DE SÃO MIGUEL PAULISTA 

398ª SÃO PAULO – VILA 
JACUÍ

FRANCO MENOSSI PACE 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE SÃO MIGUEL 
PAULISTA 

403ª SÃO PAULO - JARAGUÁ FAUZI HASSAN CHOUKR 8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DAS 
EXECUÇÕES CRIMINAIS 

404ª SÃO PAULO – CIDADE 
TIRADENTES

FERNANDO OLIVEIRA DE 
CASTRO 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE ITAQUERA 

405ª SÃO PAULO – 
CONJUNTO JOSÉ 
BONIFÁCIO

PAULO ROBERTO DIAS JUNIOR 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE SÃO MIGUEL 
PAULISTA 

408ª SÃO PAULO – JARDIM 
SÃO LUIS

CAMILA MANSOUR 
MAGALHAES DA SILVEIRA 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
HABITAÇÃO E URBANISMO 

413ª SÃO PAULO - CURSINO VIRGILIO ANTONIO FERRAZ DO 
AMARAL 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MANDADOS DE SEGURANÇA 

417ª SÃO PAULO – PARQUE 
DO CARMO

HELIO JORGE GONÇALVES DE 
CARVALHO 

18º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

418ª SÃO PAULO - PEDREIRA PRISCILA MAIELLO RIBEIRO 
PRADO MILEO THEODORO 

24º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 
INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DA 
CAPITAL 

420ª SÃO PAULO – VILA 
SABRINA

CARLOS CESAR DE FARIA 
BERNARDI 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

421ª SÃO PAULO – 
TEOTÔNIO VILELA

FILLIPE DEMETRIO LOPES 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL 
DE ITAQUERA 

422ª SÃO PAULO – LAUZANE
PAULISTA

DANILO PALAMONE AGUDO 
ROMAO 

30º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

007ª AGUDOS GUILHERME SAMPAIO SEVILHA 
MARTINS 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AGUDOS

008ª AMPARO FLAVIA TRAVAGLINI ZULIAN 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AMPARO 

009ª ANDRADINA ROBSON ALVES RIBEIRO 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ANDRADINA

010ª APIAÍ CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE APIAÍ

011ª ARAÇATUBA JOEL FURLAN 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ARAÇATUBA

012ª PARAGUAÇU PAULISTA RODRIGO COURY SOUZA 
MEIRELLES 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PARAGUAÇU PAULISTA

013ª ARARAQUARA PATRICIA SGUERRA VITA E 
CASTRO 

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ARARAQUARA 

014ª ARARAS LUCIANA ROSS GOBBI BENETI 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ARARAS 

015ª ASSIS EDUARDO HENRIQUE 
AMANCIO DE SOUZA 

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ASSIS 

016ª ATIBAIA GIULIANA BATISTA PAVANELLO 
DA FONSECA 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JARINU 

017ª AVARÉ CEZAR RODRIGUES MARQUES 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AVARÉ 

018ª BANANAL INGRID RODRIGUES DE ATAIDE PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BANANAL

019ª BARIRI CARGO VAGO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BARIRI

021ª BARRETOS ADRIANA NOGUEIRA FRANCO 
MORAIS 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BARRETOS

022ª BATATAIS EDUARDO PEREIRA DE SOUZA 
GOMES 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BATATAIS 

023ª BAURU JOAO HENRIQUE FERREIRA 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BAURU 

024ª BEBEDOURO HERBERT WYLLIAM VITOR DE 
SOUZA OLIVEIRA 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BEBEDOURO 

025ª BIRIGUI RODRIGO MAZZILLI 
MARCONDES 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BIRIGUI 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

026ª BOTUCATU EDUARDO JOSE DAHER 
ZACHARIAS 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BOTUCATU 

027ª BRAGANÇA PAULISTA ANA MARIA BUOSO 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BRAGANÇA PAULISTA  

028ª BROTAS CASSIO SERRA SARTORI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BROTAS

029ª CAÇAPAVA TIAGO OLIVEIRA PRATES DA 
FONSECA 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAÇAPAVA

030ª CACONDE CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CACONDE

031ª CAFELÂNDIA THIAGO RODRIGUES CARDIN PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAFELÂNDIA

032ª CAJURU BRUNA RIBEIRO DOURADO 
VAREJAO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAJURU

033ª CAMPINAS JOSE FERNANDO VIDAL DE 
SOUZA 

12º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS

034ª VALINHOS TATSUO TSUKAMOTO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
VALINHOS

035ª CAMPOS DO JORDÃO CARGO VAGO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPOS DO JORDÃO

036ª CANANEIA CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CANANEIA

037ª CAPÃO BONITO CARGO VAGO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAPÃO BONITO

038ª CAPIVARI LUIS FELIPE DELAMAIN 
BURATTO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAPIVARI 

039ª CASA BRANCA PATRICIA LACERDA PAVANI 
COUVRE 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CASA BRANCA 

040ª CATANDUVA GILBERTO RAMOS DE OLIVEIRA 
JUNIOR 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CATANDUVA 

041ª CONCHAS CARGO VAGO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CONCHAS

042ª CRUZEIRO GIANFRANCO SILVA CARUSO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CRUZEIRO  

043ª CUNHA GABRIEL TADEU KFOURI NETO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CUNHA

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

044ª DESCALVADO LUCAS CORRADINI DA SILVA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
DESCALVADO 

046ª FRANCA CARLOS HENRIQUE 
GASPAROTO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FRANCA 

047ª GARÇA RICHARD FABRICIO MESSAS 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GARÇA 

048ª GUARATINGUETÁ RICARDO REIS SIMILI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARATINGUETÁ 

049ª IBITINGA ANDRE GANDARA ORLANDO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
IBITINGA 

050ª IGARAPAVA FILIPE TEIXEIRA ANTUNES 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
IGARAPAVA 

051ª IGUAPE RODRIGO LUCIO DOS SANTOS 
BORGES 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
IGUAPE 

052ª ITAPETININGA JOSE ROBERTO DE PAULA 
BARREIRA 

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITAPETININGA 

053ª ITAPEVA FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITAPEVA 

054ª ITAPIRA RODRIGO LOPES 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITAPIRA 

055ª ITÁPOLIS JOSE FRANCISCO FERRARI 
JUNIOR 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BORBOREMA 

056ª ITAPORANGA CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITAPORANGA 

057ª ITARARÉ CARGO VAGO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITARARÉ 

058ª ITATIBA FERNANDA KLINGUELFUS 
LORENA DE MELLO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITATIBA 

059ª ITU CHRISTIANO JOSE POLTRONIERI
DE CAMPOS 

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITU 

060ª ITUVERAVA ERTON EVANDRO DE SOUSA 
DAVID 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITUVERAVA 

061ª JABOTICABAL RENATO DIAS DE CASTRO 
FREITAS 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JABOTICABAL 

062ª JACAREÍ FABIO ANTONIO XAVIER DE 
MORAES 

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JACAREÍ 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

063ª JAÚ VIVIEN FELIX BUENO DE GOIS 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JAÚ 

064ª JOSÉ BONIFÁCIO LARISSA DETOMINI GAYA DA 
COSTA 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JOSÉ BONIFÁCIO 

065ª JUNDIAÍ CASSIO MURILO SCHIAVO 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JUNDIAÍ 

066ª LIMEIRA RODRIGO ALVES DE ARAUJO 
FIUSA 

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
LIMEIRA 

067ª LINS HAROLDO PANSARDI 
GIAVARINA 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
LINS 

068ª LORENA VIRGINIA SILVEIRA MARTINS 
NEVES ROMA 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
LORENA 

069ª LUCÉLIA PEDRO VINICIUS MENEGUETTI 
MARTINS 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
LUCÉLIA 

070ª MARÍLIA RAFAEL ABUJAMRA 11º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MARÍLIA 

071ª MARTINÓPOLIS DANIEL TADEU DOS SANTOS 
MANO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MARTINÓPOLIS 

072ª MIRASSOL JOSE SILVIO CODOGNO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MIRASSOL 

073ª MOCOCA MATHEUS BULGARELLI DE 
FREITAS GUIMARAES 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MOCOCA 

074ª MOGI DAS CRUZES LUIZ HENRIQUE BRANDAO 
FERREIRA 

12º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MOGI DAS CRUZES 

075ª MOGI MIRIM ANDRE LUIZ BRANDAO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MOGI MIRIM 

076ª MONTE ALTO FLAVIO LEAO DE CARVALHO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MONTE ALTO 

077ª MONTE APRAZÍVEL ANDREY RIBEIRO NASSER 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MONTE APRAZÍVEL 

078ª NOVA GRANADA CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE NOVA
GRANADA 

079ª NOVO HORIZONTE MONIZE FLAVIA POMPEO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NOVO HORIZONTE 

080ª OLÍMPIA MARIA CRISTINA GERALDES 
FOCHI REIS 

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OLÍMPIA 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

081ª ORLÂNDIA DANIEL ARDEVINO FONSECA 
DO NASCIMENTO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ORLÂNDIA 

082ª OURINHOS SILVIO DA SILVA BRANDINI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OURINHOS 

083ª PALMITAL RAFFAELE DE FILIPPO FILHO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PALMITAL 

084ª PARAIBUNA CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PARAÍBUNA 

086ª PEDERNEIRAS ROSENY ZANETTA BARBOSA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PEDERNEIRAS 

087ª PENÁPOLIS FLAVIA DE LIMA E MARQUES 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PENÁPOLIS 

088ª PEREIRA BARRETO BRUNO RODRIGUEZ CALDAS 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PEREIRA BARRETO 

089ª PIEDADE CARGO VAGO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PIEDADE 

090ª PINDAMONHANGABA JAIME MEIRA DO NASCIMENTO
JUNIOR 

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PINDAMONHANGABA 

091ª ESPÍRITO SANTO DO 
PINHAL

CARGO VAGO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ESPÍRITO SANTO DO PINHAL 

092ª PIRACAIA JORGE BRAGA COSTINHAS 
JUNIOR 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PIRACAIA 

093ª PIRACICABA DENIS PEIXOTO PARRON 9º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PIRACICABA 

094ª PIRAJU CARGO VAGO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PIRAJU 

095ª PIRAJUÍ NELSON APARECIDO FEBRAIO 
JUNIOR 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PIRAJUÍ 

096ª PIRASSUNUNGA TELMA REGINA FERNANDES 
REGO PAGOTO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PIRASSUNUNGA 

098ª PITANGUEIRAS BRUNO PAIVA TILELLI DE 
ALMEIDA 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PITANGUEIRAS 

099ª POMPEIA ARTUR MALDONADO 
GONZAGA 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
POMPÉIA 

100ª PORTO FELIZ JOSMAR TASSIGNON JUNIOR 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PORTO FELIZ 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

101ª PRESIDENTE 
PRUDENTE

MARIO COIMBRA 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PRESIDENTE PRUDENTE 

102ª PRESIDENTE 
VENCESLAU

RONAN PEDRO AMORIM 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PRESIDENTE VENCESLAU 

103ª PROMISSÃO ELIANA KOMESU LIMA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PROMISSÃO 

106ª RANCHARIA VICTOR RIBEIRO TRAVAIN 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RANCHARIA 

107ª RIBEIRÃO BONITO JOANA FRANKLIN DE ARAUJO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIBEIRÃO BONITO 

108ª RIBEIRÃO PRETO WANDERLEY BAPTISTA DA 
TRINDADE JUNIOR 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIBEIRÃO PRETO 

109ª SERRANA BRUNO CARLO BERTINI FERIA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SERRANA 

110º RIO CLARO GEORGIA CARLA CHINALIA 
OBEID 

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIO CLARO 

111ª SANTA ADÉLIA JOSE GUILHERME SILVA 
AUGUSTO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA ADÉLIA 

112ª SANTA BRANCA LUIZ CLAUDIO FLORENZANO 
VIDAL GONCALVES 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA BRANCA 

114ª SANTA CRUZ DO RIO 
PARDO

VLADIMIR BREGA FILHO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA CRUZ DO RIO PARDO 

115ª SANTA ISABEL BRUNO ALBINO RAVARA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA ISABEL 

116ª SANTA RITA DO PASSA 
QUATRO

GABRIEL RIGOLDI VIDAL 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA RITA DO PASSA QUATRO 

117ª SANTO ANASTÁCIO JULIANO CALDERONI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANASTÁCIO 

118ª SANTOS DANIEL ISAAC FRIEDMANN 15º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTOS 

119ª CUBATÃO JULIANA BESCHORNER COELHO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CUBATÃO 

121ª SÃO CARLOS MARIO JOSE CORREA DE PAULA 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO CARLOS 

122ª SÃO JOÃO DA BOA 
VISTA

NELSON DE BARROS O'REILLY 
FILHO 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOÃO DA BOA VISTA 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

123ª SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

NATHALIA MONTEIRO CIPOLLA 
PIOLA 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOAQUIM DA BARRA 

124ª SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

JOSE CLAUDIO ZAN 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOSE DO RIO PARDO 

125ª SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

FABIO JOSE MATTOSO 
MISKULIN 

11º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

126ª SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

RODRIGO VENDRAMINI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
POTIRENDABA 

127ª SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

MARCO ANTONIO ROCHA 
CAVALCANTE 

9º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

128ª SÃO LUIZ DO 
PARAITINGA

NATALIA DANELLI RODRIGUES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE SÃO 
LUIZ DO PARAITINGA 

129ª SÃO MIGUEL VIVIAN CORREA DE CASTRO 
POMPERMAYER AYRES 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO MANUEL 

130ª SÃO PEDRO ANGELICA RAMOS DE FRIAS 
SIGOLLO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO PEDRO 

131ª SÃO ROQUE WASHINGTON LUIZ RODRIGUES
ALVES 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO ROQUE 

132ª SÃO SEBASTIÃO ALFREDO LUIS PORTES NETO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO SEBASTIÃO 

133ª SÃO SIMÃO WILLIAM DANIEL INACIO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE SÃO 
SIMÃO 

134ª SERRA NEGRA LEONARDO CARVALHO 
BORTOLAÇO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SERRA NEGRA 

135ª SERTÃOZINHO DANIEL TOSTA DE FREITAS 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SERTÃOZINHO 

136ª  SOCORRO ELIAS FRANCISCO BARACAT 
CHAIB 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOCORRO 

137ª SOROCABA JOSE AUGUSTO DE BARROS 
FARO 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
AUXILIAR DE SOROCABA 

138ª  TANABI FABIO MENEGUELO SAKAMOTO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TANABI 

139ª TAQUARITINGA PAULO AUGUSTO RADUNZ 
JUNIOR 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TAQUARITINGA 

140ª  TATUÍ CARLOS EDUARDO POZZI 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TATUÍ 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

141ª  TAUBATÉ JOAO MARCOS CERVANTES 11º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TAUBATÉ 

142ª  TIETÊ TIAGO DO AMARAL BARBOZA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TIETÊ 

143ª TUPÃ MANOEL MALDONADO 
GONZAGA 

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TUPÃ 

144ª  UBATUBA VALTER LUCIANO LELES JUNIOR 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
UBATUBA 

145ª  CACHOEIRA PAULISTA MARCELA AGOSTINHO GOMES 
ILHA 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CACHOEIRA PAULISTA 

146ª VALPARAÍSO PIERRE PENA ROCHA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
VALPARAÍSO 

147ª VOTUPORANGA MARCUS VINICIUS SEABRA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
VOTUPORANGA 

148ª  ELDORADO CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ELDORADO 

149ª  DRACENA RUFINO EDUARDO GALINDO 
CAMPOS 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
DRACENA 

150ª FERNANDÓPOLIS MARCELO ANTONIO 
FRANCISCHETTE DA COSTA 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FERNANDÓPOLIS 

151ª  GUARARAPES CARGO VAGO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARARAPES 

152ª  JALES WELLINGTON LUIZ VILLAR 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JALES 

153ª MIRANDÓPOLIS RENATA ANDREIA DOS SANTOS 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MIRANDÓPOLIS 

155ª PEDREGULHO CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PEDREGULHO 

156ª SANTO ANDRÉ ROSINEI HORSTMANN SAIKALI 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ 

157ª  ADAMANTINA SAMUEL CAMACHO 
CASTANHEIRA 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FLÓRIDA PAULISTA 

158ª  AMERICANA VANDERLEI CESAR HONORATO 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AMERICANA 

159ª  DUARTINA CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
DUARTINA 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

161ª  LENÇÓIS PAULISTA SILVIO BRANDINI BARBAGALO 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
LENÇÓIS PAULISTA 

162ª  NHANDEARA RAFAEL TSUGUIO BERNHARDT 
HAYASHI 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NHANDEARA 

163ª  OSVALDO CRUZ OWEM MIUKI FUJIKI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSVALDO CRUZ 

164ª  PAULO DE FARIA GLAUCO SOUZA AZEVEDO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PAULO DE FARIA 

165ª  PRESIDENTE 
BERNARDES

THAIS DE FREITAS CAVALARI PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA 

166ª  SÃO CAETANO DO SUL MARISA ROCHA DESHOULIERES 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

167ª  REGENTE FEIJÓ CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
REGENTE FEIJÓ 

169ª  GUAÍRA DIEGO ANTONIO BISCO LELIS 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUAÍRA 

170ª  MATÃO CARLOS ALBERTO MELLUSO 
JUNIOR 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MATÃO 

171ª  MONTE AZUL 
PAULISTA

FLAVIO JOSE DA COSTA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MONTE AZUL PAULISTA 

172ª  REGISTRO RONALDO PEREIRA MUNIZ 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
REGISTRO 

174ª SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

VERA LUCIA ACAYABA DE 
TOLEDO 

14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO 

175ª  TUPI PAULISTA RAFAELA TROMBINI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PANORAMA 

176ª  GUARULHOS NADIM MAZLOUM 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS 

177ª  SÃO VICENTE MARCELO PEREZ LOCATELLI 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO VICENTE 

178ª  COLINA GIULLIO CHIEREGATTI SARAIVA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
COLINA 

179ª  CATANDUVA BRUNA MARIA BUCK MUNIZ PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TABAPUÃ 

180ª  MARÍLIA ORIEL DA ROCHA QUEIROZ 9º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MARÍLIA 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

181ª  SUZANO MARCELO FRATANGELO 
GHILARDI 

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SUZANO 

182ª  PRESIDENTE 
PRUDENTE

MARCIO KUHNE PRADO 
JUNIOR 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PRESIDENTE PRUDENTE 

183ª  RIBEIRÃO PIRES PAULA QUAGGIO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIBEIRÃO PIRES 

184ª  TUPÃ CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BASTOS 

185ª  GUARULHOS PRISCILA GOMES BARCELLOS 
BORGES 

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS 

186ª  SANTA BÁRBARA 
D'OESTE

LEONARDO ROMANO SOARES 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA BÁRBARA D'OESTE 

187ª  SANTA FÉ DO SUL FELIPE BRAGANTINI DE LIMA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA FÉ DO SUL 

188ª  LEME LUIS HENRIQUE SCANFERLA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
LEME 

189ª  ITANHAÉM GUILHERME SILVEIRA DE 
PORTELLA FERNANDES 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITANHAÉM 

190ª APARECIDA PALOMA SANGUINE 
GUIMARAES 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
APARECIDA 

191ª  IBIÚNA THIAGO HENRIQUES BERNINI 
RAMOS 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
IBIÚNA 

192ª FRANCO DA ROCHA DANIEL AUGUSTO CAVALARO 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FRANCO DA ROCHA 

194ª  PORTO FERREIRA LEANDRO VIOLA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PORTO FERREIRA 

195ª  PRESIDENTE EPITÁCIO CARGO VAGO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PRESIDENTE EPITÁCIO 

196ª JUNQUEIRÓPOLIS JAMILE TAVARES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JUNQUEIRÓPOLIS 

197ª  GUARIBA HERMES DUARTE MORAIS 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARIBA 

199ª  BARUERI RENATO FERREIRA DOS SANTOS 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BARUERI 

200ª BARRA BONITA ANA MARIA ROMANO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BARRA BONITA 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

201ª  ITAPECERICA DA 
SERRA

ALEXANDRE ACERBI 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITAPECERICA DA SERRA 

202ª  ALTINÓPOLIS IVAN CINTRA BORGES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ALTINÓPOLIS 

204ª JARDINÓPOLIS MARIA JULIA CAMARA FACCHIN
GALATI 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JARDINÓPOLIS 

205ª  CERQUEIRA CÉSAR CARGO VAGO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CERQUEIRA CÉSAR 

206ª CARAGUATATUBA VALERIO MOREIRA DE 
SANTANA 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CARAGUATATUBA 

207ª URUPÊS EDSON TONINI OLIVEIRA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
URUPÊS 

208ª MIGUELÓPOLIS CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MIGUELÓPOLIS 

210ª  BILAC ALVARO ROBERTO RUAS 
TEIXEIRA 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE BILAC

211ª  INDAIATUBA MARCELO DI GIACOMO 
ARAUJO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
INDAIATUBA 

212ª GUARUJÁ NILTON DE OLIVEIRA MELLO 
NETO 

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARUJÁ 

213ª  OSASCO FABIO LUIS MACHADO GARCEZ 12º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO 

214ª  BURITAMA CAIO AUGUSTO DE CASTRO 
GONÇALVES 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BURITAMA 

215ª  ANGATUBA CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ANGATUBA 

216ª  MOGI-GUAÇU ANDREA MARIA BASTOS 
JUNQUEIRA BARREIRA 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MOGI GUAÇU 

217ª MAUÁ TASSIA ISMENIA DA ROCHA 
SILVA 

10º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MAUÁ 

218ª  MIRACATU JONATHAN VIEIRA DE AZEVEDO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MIRACATU 

219ª  POÁ LETICIA LOURENCO PAVANI 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
POÁ 

220ª  VOTORANTIM EMERSON MARTINS ALVES 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
VOTORANTIM 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

221ª  SALTO JACQUES MARCEL 
ABRAMOVITCH 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SALTO 

222ª  DIADEMA RODRIGO SIMON MACHADO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
DIADEMA 

223ª  JUQUIÁ GUSTAVO TRINCADO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JUQUIÁ 

224ª  CARDOSO TANIA MARA TORTOLA PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CARDOSO 

225ª  AURIFLAMA THALITA MARQUES DO 
NASCIMENTO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GENERAL SALGADO 

226ª  CÂNDIDO MOTA MARCELO FREIRE GARCIA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CÂNDIDO MOTA 

227ª  COTIA MARCELO SILVA CASSOLA 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
COTIA 

228ª  JACUPIRANGA DANILO KEITI GOTO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAJATI 

229ª  VARGEM GRANDE DO  
SUL

LEONARDO MEIZIKAS 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
VARGEM GRANDE DO SUL 

230ª  SUMARÉ RICARDO FERRACINI NETO 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SUMARÉ 

232ª  PALMEIRA D'OESTE CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PALMEIRA D'OESTE 

233ª  ESTRELA D'OESTE CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ESTRELA D'OESTE 

234ª  FARTURA CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FARTURA 

236ª  TAQUARITUBA CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TAQUARITUBA 

237ª  MAIRIPORÃ CLAUDIO DE MELLO FERREIRA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MAIRIPORÃ 

239ª  AMÉRICO BRASILIENSE THIAGO BERETTA GALVAO 
GODINHO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AMÉRICO BRASILIENSE 

240ª  FRANCA DILSON SANTIAGO DE SOUZA 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FRANCA 

241ª  JAÚ ALEXANDRE DE CAMPOS 
BOVOLIN 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE DOIS 
CÓRREGOS 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

242ª VÁRZEA PAULISTA LUCIANE RODRIGUES ANTUNES 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
VÁRZEA PAULISTA 

243ª  CORDEIRÓPOLIS ALINE MORAES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CORDEIRÓPOLIS 

244ª PIRACICABA ANTONIO CARLOS PEREZ 
ANTUNES DA SILVA 

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PIRACICABA 

245ª  RIO CLARO FABIA CAROLINE DO 
NASCIMENTO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITIRAPINA 

261ª  PIRAPOZINHO LETICIA NANNI RODRIGUEZ 
SAKAUE 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PIRAPOZINHO 

263ª  SANTO ANDRÉ JOSE LUIZ SAIKALI 12º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ 

264ª  SANTO ANDRÉ DEISE MARY GALUTTI 9º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ 

265ª RIBEIRÃO PRETO LUIZ HENRIQUE PACINI COSTA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIBEIRÃO PRETO 

266ª  RIBEIRÃO PRETO REINALDO LUCAS DE MELO 17º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIBEIRÃO PRETO 

267ª  SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

JOSE MARCIO ROSSETTO LEITE 19º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

268ª  SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

SERGIO CLEMENTINO 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

269ª  SÃO CAETANO DO SUL JULIO SERGIO ABBUD 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO CAETANO DO SUL 

270ª PIRACICABA LUIZ SERGIO HULLE CATANI 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PIRACICABA 

271ª SOROCABA MARCOS FABIO DE CAMPOS 
PINHEIRO 

19º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOROCABA 

272ª  SANTOS LANDOLFO ANDRADE DE 
SOUZA 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
AUXILIAR DE SANTOS 

273ª  SANTOS NELISA OLIVETTI DE FRANCA 
NERI DE ALMEIDA 

24º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTOS 

274ª  CAMPINAS CELSO ROCHA CAVALHEIRO 23º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS 

275ª  CAMPINAS PAULO CESAR MARTINEZ DE 
CASTRO 

13º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

276ª  OSASCO IVANA CHACON 11º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO 

277ª  OSASCO HELENA BONILHA DE TOLEDO 
LEITE 

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO 

278ª  GUARULHOS GUSTAVO MACRI MORAIS 8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS 

279ª  GUARULHOS RAFAEL BERTUCCI LOPES 24º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS 

281ª  JUNDIAÍ CLAUDIA EDA BUSSEM 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JUNDIAÍ 

282ª  SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

FERNANDO ALVAREZ BELAZ 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

283ª  SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

DIOGO PACINI DE MEDEIROS E 
ALBUQUERQUE 

11º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO 

284ª  SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

RICARDO CALDEIRA PEDROSO 19º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO 

286ª  COTIA CAMILA TEIXEIRA PINHO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
COTIA 

287ª  MOGI DAS CRUZES BRUNO CAMARGO FERREIRA 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MOGI DAS CRUZES 

288ª  RIO CLARO MARIANA FITTIPALDI 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIO CLARO 

289ª PENÁPOLIS FERNANDO CESAR BURGHETTI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PENÁPOLIS 

290ª ASSIS WESLEI GUSTAVO SOUZA 
CICILIATO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MARACAÍ 

291ª FRANCA PAULO CESAR CORREA BORGES 7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FRANCA 

292ª NOVA ODESSA CARLOS ALBERTO RUIZ NARDY 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NOVA ODESSA 

293ª RIBEIRÃO PRETO RAQUEL ELI STEIN MATHEUS 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CRAVINHOS 

294ª  SOROCABA MARIA PAULA PEREIRA DA 
ROCHA 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SALTO DE PIRAPORA 

295ª PERUÍBE ORLANDO BRUNETTI BARCHINI 
E SANTOS 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PERUÍBE 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

296ª  SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

ULISSES CARDOSO DE OLIVEIRA
SANTOS 

23º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO 

297ª LINS RODRIGO NUNES LAUREANO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GETULINA 

298ª  BRAGANÇA PAULISTA CRISTIANO PEREIRA MORAES 
GARCIA 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BRAGANÇA PAULISTA 

299ª  ARAÇATUBA CLAUDIO ROGERIO FERREIRA 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ARAÇATUBA 

300ª  BAURU HERCULES SORMANI NETO 11º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BAURU 

301ª  AVARÉ CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PARANAPANEMA 

302ª  FERNANDÓPOLIS CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OUROESTE 

303ª  CARAPICUÍBA NATALIA AMARAL AZEVEDO 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CARAPICUÍBA 

304ª  JANDIRA LILIAN FRUET 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JANDIRA 

305ª  RIBEIRÃO PRETO ROBERTO ABDUL NOUR 7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
RIBEIRÃO PRETO 

306ª  SANTO ANDRÉ MANUELA SCHREIBER SILVA E 
SOUZA 

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ 

307ª  SANTO ANDRÉ SELMA IAMANI BASTOS 
PEREIRA 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ 

310ª GUARUJÁ DANIEL SANTERINI CAIADO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARUJÁ 

312ª  SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO

CLAUDIO SANTOS DE MORAES 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

313ª  OURINHOS RENATO ABUJAMRA FILLIS PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CHAVANTES 

314ª  TREMEMBÉ CELESTIANY VILLAR DA SILVA 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TREMEMBÉ 

315ª  OSASCO MARCO ANTONIO DE SOUZA 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO 

317ª  PRAIA GRANDE MARLON MACHADO DA SILVA 
FERNANDES 

9º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PRAIA GRANDE 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

318ª  SÃO MIGUEL ARCANJO CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE SÃO 
MIGUEL ARCANJO 

319ª  MOGI DAS CRUZES JOSE FLORIANO DE ALCKMIN 
LISBOA FILHO 

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MOGI DAS CRUZES 

323ª  PAULÍNIA ANDRE PERCHE LUCKE 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PAULÍNIA 

324ª  TABOÃO DA SERRA LETICIA ROSA RAVACCI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TABOÃO DA SERRA 

329ª  DIADEMA MURILO ARRIGETO PEREZ 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
DIADEMA 

330ª TEODORO SAMPAIO RENATA ROJO RODRIGUES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TEODORO SAMPAIO 

331ª OSASCO GUSTAVO ALBANO DIAS DA 
SILVA 

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO 

332ª OSASCO RUTH KATHERINE ANDERSON 
PINHEIRO 

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
OSASCO 

333ª  PEDREIRA SERGIO LUIS CALDAS SPINA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JAGUARIÚNA 

335ª ARUJÁ PAULA DEORSOLA NOGUEIRA 
PINTO 

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ARUJÁ 

336ª  MORRO AGUDO CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MORRO AGUDO 

339ª  MAUÁ LARISSA MOTTA NUNES LIGER 
ASSOLA 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MAUÁ 

340ª  SÃO VICENTE RODRIGO FERNANDEZ DACAL 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO VICENTE 

341ª  EMBU DAS ARTES CAMILA BONAFINI PEREIRA 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
EMBU DAS ARTES 

342ª SOROCABA RITA DE CASSIA MORAES 
SCARANCI FERNANDES 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOROCABA 

343ª SOROCABA LUCIANA AMORIM DE 
CAMARGO 

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOROCABA 

344ª CAMPO LIMPO 
PAULISTA

MARIANA UESHIBA DA CRUZ 
GOUVEIA 

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA 

345ª  VINHEDO BEATRIZ BINELLO VALERIO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
VINHEDO 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

354ª  CAJAMAR LUCAS FREHSE RIBAS 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAJAMAR 

355ª  CERQUILHO CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CERQUILHO 

356ª SOROCABA HELENA CECILIA DINIZ TEIXEIRA
CALADO TONELLI 

16º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOROCABA 

358ª MONTE MOR CRISTIANE DE MORAIS RIBEIRO 
SAMPAIO CARVALHAES DE 
CAMARGO 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MONTE MOR 

359ª  ITAPEVI RICARDO BELUCI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITAPEVI 

360ª COSMÓPOLIS CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
COSMÓPOLIS 

361ª  HORTOLÂNDIA RENATA BRANDAO LAZZARINI 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
HORTOLÂNDIA 

362ª  SUMARÉ LUCIANE CRISTINA NOGUEIRA 
LUCAS LO RE 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SUMARÉ 

365ª  MAUÁ LIVI RODRIGUES DE SOUZA 7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MAUÁ 

367ª  FRANCISCO MORATO BELISA BARBOSA MORALES 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FRANCISCO MORATO 

368ª  ILHA SOLTEIRA VINICIUS BARBOSA SCOLANZI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ILHA SOLTEIRA 

369ª  BOITUVA TIAGO FERNANDO DE SOUSA 
CAMPOS 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BOITUVA 

370ª EMBU GUAÇU MARINA FRANÇA FARIA 
PESTANA 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
EMBU-GUAÇU 

377ª ITAQUAQUECETUBA GUSTAVO DOS SANTOS 
MONTANINO 

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITAQUAQUECETUBA 

378ª CAMPINAS MIGUEL TADEU GUIMARAES DE
CAMPOS 

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
VILA MIMOSA 

379ª CAMPINAS ELIANE CRISTINA ZERATI 26º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS 

380º CAMPINAS LUCIANA RIBEIRO GUIMARAES 
VIEGAS DE CARVALHO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
AUXILIAR DE CAMPINAS 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

382ª  RIBEIRÃO PIRES CARGO VAGO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE RIO 
GRANDE DA SERRA 

383ª  SANTO ANDRÉ DEBORA ELAINE PAULELA 10º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ 

384ª  AMERICANA SERGIO CLARO BUONAMICI 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AMERICANA 

385ª  ARARAQUARA FREDERICO LISERRE 
BARRUFFINI 

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ARARAQUARA 

386ª  BARUERI VITOR PETRI 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BARUERI 

387ª  BAURU JULIO CESAR ROCHA PALHARES 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BAURU 

388ª  CARAPICUÍBA ALDANA MESSUTI TARDELLI 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CARAPICUÍBA 

391ª  EMBU DAS ARTES ALICE MONTEIRO MELO 
SAMPAIO CAMARGO 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
EMBU DAS ARTES 

393ª  GUARULHOS FERNANDO ANTONIO 
ABUJAMRA 

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS 

394ª  GUARULHOS RODRIGO MERLI ANTUNES 11º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS 

395ª  GUARULHOS FERNANDO VERNICE DOS 
ANJOS 

17º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARULHOS 

396ª JACAREÍ FERNANDO CEZAR 
BOURGOGNE DE ALMEIDA 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JACAREÍ 

399ª LIMEIRA DEBORA BERTOLINI FERREIRA 
SIMONETTI 

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
LIMEIRA 

400ª MARÍLIA CRISTIANE PATRÍCIA CABRINI 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MARÍLIA 

401ª  FERRAZ DE 
VASCONCELOS

CARLOS EDUARDO TARGINO DA
SILVA 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FERRAZ DE VASCONCELOS 

402ª  PRESIDENTE 
PRUDENTE

GILSON ANTUNES MARTINS 12º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PRESIDENTE PRUDENTE 

406ª  PRAIA GRANDE ANA MARIA FRIGERIO 
MOLINAR 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PRAIA GRANDE 

407ª  TAUBATÉ ALEXANDRE MOURAO 
MAFETANO 

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
AUXILIAR DE TAUBATÉ 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a



ZE LOCAL PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA CARGO OCUPADO NO 
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

409ª  SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

ADOLFO CESAR DE CASTRO E 
ASSIS 

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO 

410ª  SÃO CARLOS DANIEL HENRIQUE SILVA 
MIRANDA 

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO CARLOS 

411ª  SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

FLAVIO BOECHAT ALBERNAZ 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

412ª  SÃO JOSÉ DOS 
CAMPOS

CRISTIANE CARDOSO ROQUE 16º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 

414ª  SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

ROSELI NALDI SOUZA 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO 

415ª  SUZANO FLAVIO JOSE ZAMPONI 
SANTIAGO 

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SUZANO 

416ª  TABOÃO DA SERRA MARIA CAROLINA DA ROCHA 
MEDRADO 

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TABOÃO DA SERRA 

419ª ITAQUAQUECETUBA EDUARDO VELLOSO ROOS 
NETO 

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITAQUAQUECETUBA 

423ª CAMPINAS ELISA DE DIVITIIS CAMUZZO 20º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPINAS 

424ª JUNDIAÍ JOCIMAR GUIMARAES 8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JUNDIAÍ 

426ª DIADEMA JOAO OTAVIO BERNARDES 
RICUPERO 

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
DIADEMA 

427ª URÂNIA EDUARDO WANSSA DE 
CARVALHO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
URÂNIA 

Os efeitos desta Portaria passam a existir a partir da data da designação (04/03/2023).

Dê-se ciência da presente Portaria ao Procurador-Geral de Justiça e ao Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral de São Paulo.

Publique-se no DJe e no DMPF-e.

Disponibilize-se, no site oficial desta Procuradoria Regional Eleitoral (www.presp.mpf.mp.br) a lista atualizada
com o nome de todos os Promotores Eleitorais em exercício no biênio 2023/2025.

São Paulo, 1º de março de 2023

(assinatura digital)

     PAULA BAJER
 Procuradora Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
P
A
U
L
A
 
B
A
J
E
R
 
F
E
R
N
A
N
D
E
S
 
M
A
R
T
I
N
S
 
D
A
 
C
O
S
T
A
,
 
e
m
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
3
 
1
0
:
2
4
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
e
8
b
8
8
1
7
f
.
8
f
b
6
3
3
9
2
.
d
6
f
e
d
2
e
8
.
d
d
c
3
5
2
b
a


